
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.25/17-10-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 332        Περίληψη 

Ορισμός του Δήμου Ξάνθης, ως δικαιούχου των τραπεζικών 
λογαριασμών των καταργηθέντων ΝΠΔΔ, μεταφορά των ταμειακών 
υπολοίπων, κλείσιμο τραπεζικών λογαριασμών και εξουσιοδότηση 
της ταμίας τού Δήμου Ξάνθης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 17 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.31069/11-10-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Θωμάς Ηλιάδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Ευστρατίου
(οι οποίοι αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, δεν παραβρέθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Ευστρατίου, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία 
του και στη θέση του κλήθηκε, το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.29273/26-9-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Σχετ: 1) Το άρθρο 26 παρ.1 εδ. α΄ του Ν.5056/2023 για τις αρμοδιότητες της Δημοτικής 
Επιτροπής 2) Η αρ.2/1η/2-1-2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για τη σύσταση της Δημοτικής 
Επιτροπής 3) Το αρθ.27 και 28 του Ν.5056/2023 σχετικά με τις ενδεδειγμένες ενέργειες για τους 
τραπεζικούς λογαριασμούς των καταργούμενων ΝΠΔΔ σχολικών επιτροπών 4) Την αριθ.6618/23-03-2021 
απόφαση του δημάρχου περί ορισμού ταμία του Δήμου 5) Την αριθμ.42/29-02-2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 6) Την αριθμ.43/29-02-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 
7) Η αρ. 1271/οικ. 102775/28-11-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών για την κατάργηση 
Νομικών Προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού 
στους Δήμους. 8) Το με αρ.23542/06-08-2024  πρωτόκολλο παράδοσης -παραλαβής της σχολικής 
επιτροπής πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και το με αρ.πρωτ.23541/06-08-2024 πρωτόκολλο παράδοσης – 
παραλαβής σχολικής επιτροπής δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Ξάνθης, με τα οποία η Ταμειακή 
Υπηρεσία παρέλαβε τους αρ.ΙΒΑΝ και τα ταμειακά υπόλοιπα των τραπεζικών λογαριασμών των ως άνω 
δύο καταργηθέντων ΝΠΔΔ του Δ. Ξάνθης 9) Την με αρ.πρωτ.29271/26-09-2024 αναφορά του τμήματος 
Ταμείου 
Έχοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω: 
Θα πρέπει να προχωρήσουμε στην μετονομασία των στοιχείων του δικαιούχου των τραπεζικών 
λογαριασμών των καταργηθέντων ΝΠΔΔ σχολικών επιτροπών, με αυτά του νέου, που είναι ο Δ. Ξάνθης - 
τη μεταφορά των ταμειακών υπολοίπων και το κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών των 
καταργηθέντων ΝΠΔΔ : 
 
Α. Σχολική επιτροπή πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 
 

Α/Α ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
1 EUROBANK 0026.0730.40.0101741111 39.785,53 
2 EUROBANK 0026.0730.48.0200583923 323,73 
3 EUROBANK 0730-0101756162 453,43 
4 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 6190.030022.152 0 
5 EUROBANK GR 0026-0730-44-0101761935 939,99 
6 EUROBANK GR 0026-0730-49-0101761862 2,56 
7 EUROBANK GR 0026-0730-47-0101761769 363,80 

ΑΔΑ: 6ΘΦΨΩΚ8-Ν2Ξ



 

 

8 EUROBANK GR 0026-0730-42-0101763955 308,86 
9 EUROBANK GR 0026-0730-47-0101763882 0,63 

10 EUROBANK GR 0026-0730-43-0101763710 875,36 
11 EUROBANK GR 0026-0730-46-0101763544 755,92 
12 EUROBANK GR 0026-0730-40-0101763471 0,11 
13 EUROBANK GR 0026-0730-49-0101763378 44,98 
14 EUROBANK GR 0026-0730-45-0101763206 168,97 
15 EUROBANK GR 0026-0730-41-0101763133 6,40 
16 EUROBANK GR 0026-0730-43-0101762945 1283,06 
17 EUROBANK GR 0026-0730-44-0101762872 260,27 
18 EUROBANK GR 0026-0730-41-0101762534 4309,83 
19 EUROBANK GR 0026-0730-41-0101762461 145,74 
20 EUROBANK GR 0026-0730-44-0101762368 250,61 
21 EUROBANK GR 0026-0730-40-0101762295 95,91 
22 EUROBANK GR 0026-0730-45-0101762123 485,24 
23 EUROBANK GR 0026-0730-45-0101762050 202,14 
24 EUROBANK GR 0026-0730-48-0101752944 26,97 
25 EUROBANK GR 0026-0730-41-0101754553 0 
26 EUROBANK GR 0026-0730-43-0101752871 61,46 
27 EUROBANK GR 0026-0730-41-0101754142 871,92 
28 EUROBANK GR 0026-0730-47-0101754049 2598,07 
29 EUROBANK GR 0026-0730-41-0101753954 81,38 
30 EUROBANK GR 0026-0730-41-0101753881 119,65 
31 EUROBANK GR 0026-0730-46-0101753788 15,74 
32 EUROBANK GR 0026-0730-49-0101753616 2835,44 
33 EUROBANK GR 0026-0730-40-0101752294 10,15 
34 EUROBANK GR 0026-0730-45-0101753543 164,40 
35 EUROBANK GR 0026-0730-45-0101752122 3295,68 
36 EUROBANK GR 0026-0730-41-0101753205 25,01 
37 EUROBANK GR 0026-0730-45-0101753470 0 
38 EUROBANK GR 0026-0730-43-0101753377 24,80 
39 EUROBANK GR 0026-0730-44-0101753132 398,78 
40 EUROBANK GR 0026-0730-41-0101754798 40,19 
41 EUROBANK GR 0026-0730-44-0101754891 1332,93 
42 EUROBANK GR 0026-0730-42-0101754480 0,21 
43 EUROBANK GR 0026-0730-49-0101754387 0 
44 EUROBANK 0730-0101525334 ΑΝΕΝΕΡΓΟΣ 
45 EUROBANK 0730-0101762607 ΑΝΕΝΕΡΓΟΣ 
46 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 1125/1318104700021106 ΑΝΕΝΕΡΓΟΣ 

 
Β. Σχολική επιτροπή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
 

Α/Α ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
1 EUROBANK GR 0026-0127-71-0200888920 97.866,95 
2 EUROBANK GR 0026-0127-79-0200890847 0,47 
3 EUROBANK GR 0026-0127-70-0200890940 184,10 
4 EUROBANK GR 0026-0127-75-0200891035 53,03 
5 EUROBANK GR 0026-0127-70-0200891108 31,11 
6 EUROBANK GR 0026-0127-72-0200891201 1.446,24 
7 EUROBANK GR 0026-0127-76-0200891373 3.788,77 
8 EUROBANK GR 0026-0127-71-0200891446 45,72 
9 EUROBANK GR 0026-0127-77-0200891519 3.607,19 
10 EUROBANK GR 0026-0127-79-0200891612 3,25 
11 EUROBANK GR 0026-0127-72-0200891784 232,96 
12 EUROBANK GR 0026-0127-78-0200891857 1,19 
13 EUROBANK GR 0026-0127-71-0200891950 1286,90 
14 EUROBANK GR 0026-0314-33-0201724202 ΑΝΕΝΕΡΓΟΣ 
15 EUROBANK GR 0026-0314-31-0201629222 ΑΝΕΝΕΡΓΟΣ 
16 EUROBANK GR 0026-0314-31-0201629129 ΑΝΕΝΕΡΓΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΘΦΨΩΚ8-Ν2Ξ



 

 

17 EUROBANK GR 0026-0127-74-0200892045 ΑΝΕΝΕΡΓΟΣ 
18 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 6190 – 030022 - 161 ΑΝΕΝΕΡΓΟΣ 

Και τα υπόλοιπά τους με τις προσόδους να μεταφερθούν στον κατωτέρω λογαριασμό του Δ. Ξάνθης 
 

Α/Α ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
1 EUROBANK GR 7602-6031-40-000330200483615 

 
Επισημαίνεται ότι η ληφθείσα απόφαση θα πρέπει να κοινοποιηθεί στα συνεργαζόμενα πιστωτικά 

ιδρύματα, αφού προηγουμένως οι υπηρεσίες μας θα είναι καθ’ όλα προετοιμασμένες να προβούν στην 
επεξεργασία και είσπραξη των εσόδων που θα εμφανιστούν μετά τη μεταφορά των υπολοίπων στους εν 
λόγω λογαριασμούς. 

Αφού λάβετε υπόψη σας τα ανωτέρω οριζόμενα, εισηγούμαι τη λήψη απόφασης, ώστε δικαιούχος 
των τραπεζικών λογαριασμών των καταργηθέντων ΝΠΔΔ να οριστεί ο Δ. Ξάνθης και κατόπιν να 
μεταφερθούν τα υπόλοιπα των ανωτέρω τραπεζικών λογαριασμών και των προσόδων αυτών, των 
καταργηθέντων ΝΠΔΔ σχολικών επιτροπών, στον λογαριασμό που τηρεί ο Δήμος Ξάνθης στην 
EUROBANK (GR 7602-6031-40-000330200483615) ώστε να ακολουθήσει το κλείσιμο αυτών και να 
εξουσιοδοτηθεί η ταμίας Μαϊδου Μαρίνα-Πηνελόπη, υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης για να προβεί σε όλες 
τις απαιτούμενες ενέργειες  προκειμένου να ολοκληρωθεί η εν λόγω διαδικασία. 

Η ληφθείσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα συνεργαζόμενα πιστωτικά ιδρύματα, αφού 
προηγουμένως οι υπηρεσίες μας (Τμήμα Εσόδων, Λογιστήριο κλπ.) θα είναι καθ’ όλα προετοιμασμένες να 
προβούν στην επεξεργασία και είσπραξη των εσόδων (καταχώριση οφειλετών, βεβαίωση εσόδων, 
ενεργοποίηση κωδικών του Προϋπολογισμού κλπ.) που θα εμφανιστούν μετά τη μεταφορά των υπολοίπων 
στους λογαριασμούς του Δήμου». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Τον ορισμό τού Δήμου Ξάνθης, ως δικαιούχου των τραπεζικών λογαριασμών των καταργηθέντων 
ΝΠΔΔ και τη μεταφορά των υπολοίπων των ανωτέρω τραπεζικών λογαριασμών και των προσόδων 
αυτών, των καταργηθέντων ΝΠΔΔ σχολικών επιτροπών, στον λογαριασμό που τηρεί ο Δήμος Ξάνθης, 
στην EUROBANK (GR 7602-6031-40-000330200483615), ώστε να ακολουθήσει το κλείσιμο αυτών. 

Β) Την εξουσιοδότηση της ταμίας Μαρίνα Πηνελόπη Μαϊδου, υπαλλήλου του Δήμου Ξάνθης, 
προκειμένου να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες, για την ολοκλήρωση της εν λόγω 
διαδικασίας. 

Επισημαίνεται ότι, η ληφθείσα απόφαση θα κοινοποιηθεί στα συνεργαζόμενα πιστωτικά ιδρύματα, αφού 
προηγουμένως οι υπηρεσίες του Δήμου Ξάνθης (Τμήμα Εσόδων, Λογιστήριο κλπ.) θα είναι καθ’ όλα 
προετοιμασμένες, να προβούν στην επεξεργασία και είσπραξη των εσόδων (καταχώριση οφειλετών, 
βεβαίωση εσόδων, ενεργοποίηση κωδικών του Προϋπολογισμού κλπ.), που θα εμφανιστούν μετά τη 
μεταφορά των υπολοίπων, στους λογαριασμούς τού Δήμου Ξάνθης. 
………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 17-10-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου   

ΑΔΑ: 6ΘΦΨΩΚ8-Ν2Ξ


		2024-10-18T11:25:11+0300
	Athens




